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PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

INDICADORES POR OBJETIVOS
F.P. 4

09 EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D.G. DE UNIVERSIDAD, ESTUDIOS SUPERIORES Y CIENCIA03

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 422.60 UNIVERSIDAD Y ESTUDIOS SUPERIORES

02 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓNSERVICIO :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

1.1.-
 

2.1.-
 

3.1.-
 

4.1.-
 

5.1.-
 

8.1.-
 

Potenciar la calidad de los servicios públicos de la enseñanza, a través del impulso de la excelencia, el rendimiento 
académico, la internacionalización y la movilidad.

Propiciar la mejora de gestión del gasto universitario
 

Agilizar el proceso de concesión de becas y ayudas a los estudiantes universitarios, primando los resultados académicos.
 

Acciones destinadas a la promoción y ajuste de la oferta universitaria a la demanda social.
 

Garantizar la homogeneidad de los procedimientos de acceso a la Universidad y la información sobre los mismos.
 

Promoción de los procesos de innovación educativa y de convergencia europea.
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Impulso y coordinación de Agència Valenciana Evaluació i Prospectiva.
Ayudas a beneficiarias/os programa Erasmus.
Ayudas a la promoción de la excelencia académica.
Convenios colaboración.

Seguimiento y coordinación de las cuentas públicas.
Estadísticas universitarias.
Estudios e informes.

Análisis y evaluación de los sistemas de ayudas públicas.
Reuniones periódicas con las universidades.

Mapa de titulaciones.

Convenios colaboración.

Colaboración actuaciones programa Alto Rendimiento Académico.
Implantación de enseñanzas de Grado.
Implantación de enseñanzas de Máster.
Implantación de enseñanzas Doctorado.

Subvenciones nominativas
Becas
Becas
Convenios

Resoluciones nominativas
Ficheros
Informes

Becas
Reuniones coordinación

Convenio Marco

Convenios

Alumnado
Decretos autorización
Decretos autorización
Decretos autorización

2
476
150

5

10
50
55

52.424
6

1

5

1.661
6
9
6


